
EKOPOL 
Léčivo na bázi esenciálních olejů, získávaných destilací léčivých bylin. Konkrétně se jedná o 

koriandr, tymián, pelyněk a mátu. 

Složení přípravku: 

44% koriandrový olej (80 mg) 
28% tymianový olej (50 mg) 
17% olej pelyňku hořkého (30 mg) 
11% mentolový olej (20 mg) 

Díky přírodnímu složení přípravku je manipulace s ním naprosto komfortní a k aplikaci nejsou 

potřeba žádné speciální aplikační a ochranné pomůcky. 

Léčivo je určeno k potlačení varroózy, akarapidózy a zavíječe voskového.  

Výrobcem je ruská firma Agrobiprom se sídlem v Moskvě.  

Princip působení Ekopolu.  

Roztoč Varroa destruktor se umí přizpůsobit pachu včelstva a tím ho včely vnímají jako svou 

součást. Esenciální oleje Ekopolu mění v úlu pachové poměry a pro včely se roztoč stává 

„viditelným“. Včely s ním potom zacházejí jako s cizím elementem ve svém prostředí a na základě 

vlastního hygienického pudu ho likvidují. 

Použití v průběhu včelařské sezony.  

Ekopol je možné použít v v podstatě v průběhu celé včelařské sezony. Nejúčinnější je jako u 

všech ostatních přípravků v bezplodém období. V tomto případě se uvádí účinnost přes 99%. 

Samozřejmě je nutné upozornit na to, že i při tak vysoké účinnosti se nejedná o lék pro včelaře 

samospasitelný.  

Při léčení včel je i nadále nutné citlivě postupovat při používání jednotlivých léčivých přípravků. 

Léčení jednotlivých včelstev provádět na základě výsledků monitoringu spadu roztoče. Počítat s 

použitím případně i další léčiv na bázi organických kyselin (mravenčí, šťavelová, mléčná) nebo 

v krajních případech i na bázi pyretroidů (varidol, gabon). 

Instruktážní videa 

Zimní a předjarní léčení včelstev https://www.youtube.com/watch?v=opnGwll04hI     Včelí farma  Buřinský 

Použití v létě https://www.youtube.com/watch?v=KmkTKO9R81k                 Farma Apis Mellifera 

Použití při snůšce https://www.youtube.com/watch?v=7HxjsD0zixM Včelařství Sedláček 

Použití v podletí https://www.youtube.com/watch?v=dkKMIJ2yjec    (rusky) 

 

25.10.2021, Ing. Jiří Volf, nákazový referent 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=opnGwll04hI
https://www.youtube.com/watch?v=KmkTKO9R81k
https://www.youtube.com/watch?v=7HxjsD0zixM
https://www.youtube.com/watch?v=dkKMIJ2yjec

